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GENERALDIREKTÖREN 

Livsmedelsverkets yttrande över remiss från 

Utbildningsdepartementet angående Ny myndighetsstruktur 

för finansiering av forskning och innovation (SOU 2023:59) och 

Statlig forskningsfinansiering Underlagsrapporter (SOU 

2023:19) 

 

Sammanfattning 

Livsmedelsverket har, utifrån myndighetens uppdrag och kompetensområde, inget 

att erinra mot utredningens förslag om Ny myndighetsstruktur för finansiering av 

forskning och innovation (SOU 2023:59) och Statlig forskningsfinansiering 

Underlagsrapporter (SOU 2023:19). Livsmedelsverket vill dock uttrycka nedan 

generella synpunkter kopplat till förslagen i utredningen. 

 

Synpunkter 
Nya samhällsutmaningar behöver en forskningsfinansieringsstruktur där kunskap 

från grundforskning på lärosäten och institut effektivt kanaliseras för att 

kompletteras med tillämpad forskning inom näringsliv och myndigheter. På samma 

sätt kan grundforskningen dra nytta av de frågeställningar och kunskaper som finns 

inom den tillämpade forskningen, för ömsesidig och maximal forsknings- och 

samhällsnytta. Sådana överlappande intressen kräver effektiv kommunikation och 

samarbeten över gränserna mellan grundforskning, tillämpad forskning och 

innovation. Den föreslagna nya strukturen som tydligt avgränsar 

forskningsområden i tre olika myndigheter riskerar att leda till segregation och till 

att olika forskningsidentiteter skapas och förstärks. Livsmedelsverket anser därför 

att det är viktigt att tydliggöra hur processen för utformning av tvärvetenskapliga 

forskningsutlysningar, som sammanfogar intressen och idéer från grund-, 

tillämpad- och innovationsforskning, ska hanteras och från vilken av de tre 

myndigheterna en sådan utlysning kommer hanteras. 
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GENERALDIREKTÖREN 

Utredningens förslag 6.5.2 En formell grupp för operativ och administrativ 

samordning (SOU 2023:59 s. 358) tar upp aspekter där samordning bör ske. 

Livsmedelsverket vill betona vikten av samordnad kommunikation från de tre 

föreslagna myndigheterna gällande exempelvis utlysningar och inriktningar för 

utlysningar. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Annica Sohlström. I den slutliga 

handläggningen medverkade avdelningschef Kristina Granelli, avdelningschef 

Helena Brunnkvist och tf stabschef Eva Wedenberg. Föredragande var Helena 

Gyllenadler. 

 

 

 

Annica Sohlström 

   

   

 

   Helena Gyllenadler 


